
Odůvodnění účelnosti zakázky  

dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

Zakázka: Nákup nábytku - Zalužanského 

Zadavatel: Česká průmyslová zdravotní pojišťovna  

 

1. popis potřeb, které mají být splněním zakázky naplněny: 

Dodávka typového (skříní, stolů), sedacího, atypického a doplňkového mobiliáře pro novou 

administrativní budovu zadavatele Zalužanského 1189, Ostrava-Vítkovice 

 

2. popis předmětu zakázky: 

Typový (skříní, stolů), sedací, atypický a doplňkový mobiliář (spotřebiče, koupelnové doplňky, apod.). 

 

3. popis vzájemného vztahu předmětu zakázky a potřeb zadavatele: 

Bez dodání nábytku nebude možné administrativní budovu využít, předmět zakázky přispěje 100 % k 

naplnění potřeb zadavatele. 

 

4. předpokládaný termín splnění zakázky? 

31. 8. 2013 

 

Odůvodnění účelnosti zakázky dle § 2 vyhlášky 

Zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu zakázky a 

potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným v odůvodnění 
účelnosti zakázky pro účely předběžného 
oznámení 
 

 

Popis rizik souvisejících s plněním zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace zakázky, prodlení s plněním 
zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 
 

Výběr dodavatele, který nebude schopen předmět 
zakázky zrealizovat. 
Výběr dodavatele, který bude v prodlení 
s termínem dokončení zakázky. 

Zadavatel může vymezit alternativy naplnění  



potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy 
zakázky. 
 

Zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 

zakázka plnění plánovaného cíle. 

 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost zakázky: 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění zakázky na dodávky podle § 

3 odst. 1 vyhlášky. Zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných dodávek činí v 

souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení seznamu více než 

tří techniků nebo technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení 

dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

 



orgánem. 

 

Odůvodnění obchodních podmínek dle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. – dodávky a služby 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek zakázky na dodávky a zakázky na služby ve vztahu 

k potřebám zadavatele. Zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační 

předpoklady ve vztahu k předmětu zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním zakázky 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty zakázky. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5 % ceny zakázky. 
  

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 
 

u typového, sedacího a atypického mobiliáře 

zadavatel požaduje záruku v délce 60 měsíců, jedná 

se o smluvní záruku, obchodní vztah bude uzavřen s 

dodavatele dle obchodního zákoníku, obchodní 

zákoník však neurčuje minimální dobu trvání 

záruční doby, je proto závislá pouze na dohodě s 

dodavatelem, zadavatel proto požaduje převzetí 

zodpovědnosti za kvalitu výrobku 5 let, tato délka 

byla stanovena s ohledem na kvalitu materiálů 

požadovaných zadavatelem pro výrobu nábytku 

(ISO, certifikáty, bezpečný výrobek, výrobek šetrný 

k životnímu prostředí) 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty zakázky za každý den prodlení. 
 

Zadavatel stanovil smluvní pokutu za prodlení z 
předání díla ve výši 15.000,- Kč za každý kalendářní 
den prodlení. Tato výše pokutu byla stanovena s 
ohledem na nezbytnost zprovoznění administrativní 
budovy do 31. 8. 2013 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních      

podmínek dle § 5 odst. 2. (Zadavatel odůvodní 

 



vymezení obchodních 

podmínek zakázky na dodávky a 

zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám 

a k rizikům souvisejícím s plněním zakázky) 

 
 

Odůvodnění technických podmínek 

Odůvodnění vymezení technických podmínek zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

požadavek na bezpečnost Použité materiály a výrobky musí splňovat 
požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona 
č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o 
změně některých zákonů (zákon o obecné 
bezpečnosti výrobků). 

 

ochrana životního prostředí, certifikát 
Ekologicky šetrný výrobek, evropská ekoznačka 
 

 zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o 

změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně 

ovzduší), ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 20/2004 Sb., kterým se mění zákon č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 zákon č. 106/2005 Sb., kterým se mění zákon 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a 

chemických přípravcích a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhlášku MŽP č. 221/2004 Sb., v platném 

znění, kterou se stanoví seznamy nebezpečných 

chemických látek a nebezpečných chemických 

přípravků, jejichž uvádění na trh je zakázáno nebo 

jejichž uvádění na trh, do oběhu, nebo do 

používání je omezeno 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích kritérií a způsobu hodnocení nabídek 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 5 vyhlášky. Zadavatel 
odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke svým potřebám. 
Zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií, pokud použije 
hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky a pokud dílčí hodnotící kritérium 
nabídková cena má nižší váhu než 60 % u zakázek na služby, nebo 80 % u zakázek na 
dodávky a stavební práce. 



Hodnotící kritérium Odůvodnění  

Nabídková cena - 50 % posílení ekonomické výhodnosti nabídky, důraz na 
kvalitu zboží a plánovanou lhůtu dodání 

Lhůta dodání  - 30 % potřeba zadavatele zprovoznit novou 

administrativní  budovu, úspora nákladů na úhradu 

nájmu prostor, kde doposud pojišťovna provozuje 

svou činnost  

Délka záruční doby doplňkového mobiliáře  - 

20 % 

důraz na kvalitu dodávek s ohledem na skutečnost, 
že zadavatele za dodávky utrácí veřejné prosteřdky 

 

Způsob hodnocení:  
 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má 

nejvhodnější nabídka maximální hodnotu 

kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou 

hodnotu, která vznikne stonásobkem poměru 

hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější 

nabídky. Komise použije tento výpočtový 

vzorec: Počet bodů kritéria = 100 x hodnota 

nabídky/hodnota nejvhodnější nabídky 

čím vyšší hodnota (délka záruční doby), tím 
výhodnější nabídka  

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má 

nejvhodnější nabídka minimální hodnotu 

kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou 

hodnotu, která vznikne stonásobkem poměru 

hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené 

nabídce. Komise použije tento výpočtový 

vzorec - Počet bodů kritéria = 100 x hodnota 

nejvhodnější nabídky/hodnota nabídky 

čím nižší nabídka (lhůta dodání, cena), tím 
výhodnější nabídka 

 

Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty zakázky 

Odůvodnění předpokládané hodnoty zakázky podle § 7 vyhlášky. Vyžaduje-li zákon o veřejných 

zakázkách odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty zakázky, musí toto odůvodnění obsahovat 

informace rozhodné pro stanovení předpokládané hodnoty zakázky a způsob stanovení 

předpokládané hodnoty zakázky. 

Hodnota Odůvodnění  

7.000.000 Kč stanoveno projektantem v projektové 

dokumentaci, a to na základě údajů a informací o 

stejném či obdobném předmětu plnění   

 


		2013-03-19T20:27:32+0100
	Mgr. Vlastimil Křesálek




